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کاهش ۵۰ درصدی مصرف سرانه گوشت در کشور
مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور گفت: مصرف سرانه گوشت در کشور 
از ۱۲ کیلوگرم در سال به ۶ کیلوگرم رسیده و به عبارتی با ۵۰ درصد کاهش 
مصرف مواجه شده است.به گزارش صدا و سیما، افشین صدر دادرس، مدیرعامل 
اتحادیه مرکزی دام سبک کشور برنامه تیتر امشب گفت: مصرف سرانه گوشت 
در کشور از ۱۲ کیلوگرم در سال به ۶ کیلوگرم رسیده و به عبارتی با ۵۰ درصد 
کاهش مصرف مواجه شده است.وی افزود: علت اینکه دامدار اقدام به کشتار 
دام های مولد می کند بخاطر کاهش توان نگهداری دام )سبک و سنگین( است 
ضمن اینکه نظام توزیع در کشور دلال محور است.منصور پوریان، رئیس شورای 
تامین کنندگان دام کشور با بیان اینکه ۷ میلیون راس دام روی دست دامدار 
مانده است، گفت: علت کاهش سرانه مصرف گوشت قرمز، تعطیلی های کرونایی 
بوده که باعث توقف یا کاهش فعالیت هتل ها، رستوران ها و تالارها شده است.وی 

ادامه داد: صادرات گوشت تنها راه نجات دامدار است. 

سهم 47/2 درصدی بخش صنعت و بازرگانی
 از تسهیلات بانکی

بخش های صنعت و معدن و بازرگانی از ابتدای امسال تا پایان تیرماه بیش از 
۷۰۱ هزار میلیارد تومان معادل ۴۷.۲ درصد از تسهیلات بانک ها را دریافت 
کردند.به گزارش ایرنا، با توجه به لزوم هموارسازی مسیر تولید ملی و حمایت 
از بنگاه  های اقتصادی در چارچوب تحقق شعار سال، اعطای تسهیلات با هدف 
تامین منابع لازم برای نگهداشت و افزایش تولید و اشتغال در بنگاه  های اقتصادی، 
نوسازی و بازسازی بنگاه  ها و صنوف تولیدی و تکمیل طرح  های نیمه  تمام با 
پیشرفت فیزیکی بیش از ۶۰ درصدی تخصیص می  یابد.در این پیوند، اولویت 
اصلی پرداخت تسهیلات باید آن دسته از بنگاه  های اقتصادی باشد که به طور 
عمده دارای مشکل نقدینگی بوده و مشکلاتی نظیر ظرفیت تولید، دانش  فنی، 
توان مدیریت و بازار یا موانع راه  اندازی و افزایش تولید نداشته باشند تا با دریافت 
این تسهیلات قادر به راه  اندازی سریع، انجام نوسازی و بازسازی لازم و تثبیت یا 

افزایش تولید و اشتغال باشند.

پرداخت ۳۰ هزار میلیارد ریال
 وام خرید ماشین آلات کشاورزی 

رئیس مرکز مکانیزاسیون کشاورزی وزارت جهادکشاورزی گفت که از ابتدای 
امسال تاکنون حدود ۳۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات خرید ماشین آلات 
کشاورزی به بهره برداران متقاضی پرداخت شد.کامبیز عباسی در مراسم آغاز 
به کار هفدهمین نمایشگاه تخصصی ماشین های کشاورزی در گرگان اظهار 
داشت: افزایش سرمایه گذاری در پرداخت تسهیلات خرید ماشین آلات کشاورزی، 
رونق تولید را به دنبال خواهد داشت.وی افزود: میانگین سالانه پرداخت برای 
سرمایه گذاری در افزایش ضریب مکانیزاسیون طی سال های اخیر ۳۰ هزار 
میلیارد ریال بود که انتظار می رود این رقم امسال از میانگین سال های گذشته 
فراتر رود.وی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی خواست در تامین تسهیلات 
خرید ماشین آلات کشاورزی به بانک عامل برای ترمیم اعتبار در نیمه پایانی سال 
کمک کنند.رئیس مرکز مکانیزاسیون کشاورزی وزارت جهادکشاورزی همچنین 
گفت : در منشور توسعه صنعتی کشور باید گسترش ماشین آلات کشاورزی 
دیده شود که حمایت نمایندگان مجلس شورای اسلامی می تواند کشاورزی را در 

رسیدن به این هدف یاری کند.

رشد 41/6 درصدی معاملات مسکن در شهریورماه
براساس اعلام بانک مرکزی میزان معاملات مسکن شهر تهران در شهریورماه 
امسال نسبت به ماه قبل ۴۱.۶ درصد رشد داشت.به گزارش ایرنا، بانک مرکزی 
آخرین وضعیت تحولات معاملات مسکن شهر تهران در آخرین ماه تابستان 
۱۴۰۰ را منتشر کرد.براساس این گزارش در این بازه زمانی هفت هزار و ۸۷۹ 
واحد مسکونی معامله شده که ۳۳ درصد این معاملات مربوط به واحدهای تا پنج 
سال ساخت است. این رقم در مقایسه با شهریورماه سال گذشته پنج واحد درصد 
کاهش داشت و در مقابل به سهم واحدهای با قدمت بالا اضافه شده است.نکته 
قابل توجه دیگر این است که در شهریورماه امسال متقاضی خانه های با عمر بنای 
۶ تا ۱۰ سال ۲۲.۵ درصد بود که نسبت به شهریور ۹۹ برابر ۴.۲ درصد کاهش 
یافته است.بررسی آمار بانک مرکزی نشان می دهد متوسط قیمت فروش یک 
مترمربع زیربنای واحد مسکونی شهر تهران برابر ۳۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان 

بود که نسبت به ماه قبل ۲.۴ درصد رشد داشته است.

دوازده هزار پرسنل کروز
 سربازان جبهه جنگ اقتصادی هستند

نادر سخا مدیر عامل شرکت صنایع تولیدی کروز گفت: هفته دفاع مقدس نقاط 
عطف تاریخ کشورمان و یادآور دلاورمردی ها، از خودگذشتگی ها و رشادت هایی 
است که همواره در حافظه این سرزمین و مردم شریف آن جاودانه خواهد بود.
سخا در پیام تبریک خود به مناسبت هفته دفاع مقدس افزود: آرامش و امنیت 
امروز کشورمان را از برکت خون پاک شهدا و تلاش و مجاهدت کسانی داریم که 
تاریخ این مرز و بوم در ۸ سال دفاع مقدس را به کلماتی ناب و عظیمی همچون 
صبر، عزت، وحدت، همدلی، حماسه، ایثار و... زینت بخشیده اند.مدیر عامل قطعه 
سازی کروز ۱۲ هزار پرسنل این شرکت را سربازان جبهه جنگ اقتصادی دانست 
و گفت: دشمن با تحریم های بین المللی سعی در ایجاد تنگنا در همه بخش ها 
به ویژه بخش تولید کرده است. در شرایط حاضر سربازان این شرکت در سنگر 
صنعت به عنوان جلوداران جنگ اقتصادی نقش خود را به خوبی انجام می دهند 
و این امر با تلاش، از خودگذشتگی و اصلاح ساختارها میسر شده است.سخا 
یادآور شد: کشور در شرایط کنونی نیاز دارد تا مردم همانند دوران دفاع مقدس 
بسیجی وار و بی ادعا در سنگرهای مختلف کار کنند و راه شهدا را که راهی جزء 
سرافرازی ایران عزیز نیست، با تمام قدرت ادامه دهند. امیدوارم در مسیر شهدا 
گام برداریم و با عملکردی درست، موجب پیشرفت و آبادنی کشور در عرصه های 
مختلف از جمله صنعت خودرو سازی باشیم.شرکت صنایع تولیدی کروز ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره رهبر کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی )ره( و 
شهدای والامقام هشت سال دفاع مقدس، این هفته را به ملت غیور ایران و به 
ویژه جانبازان، آزادگان، خانواده معزز شهدا، رزمندگان، جهادگران و فرماندهان 
تبریک گفت و اعلام کرد در عرصه تولید داخل با داخلی سازی و تأسی از فرهنگ 

دفاع مقدس در خدمت صنعت کشور خواهیم بود.

رشد 11 هزار واحدی بورس 
در آخرین روز معاملاتی هفته

شاخص کل بازار بورس روزگذشته با ۱۱ هزار و ۵۷۴ واحد افزایش در جایگاه 
یک میلیون و ۴۳۷ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در معاملات روز 
چهارشنبه بیش از هفت میلیارد و ۸۱۳ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق 
بهادار به ارزش ۶۷ هزار و ۳۴۲ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین شاخص 
کل )هم وزن( با یک  هزار و ۲۴۹ واحد افزایش به ۴۲۰ هزار و ۷۹۸ واحد و 
شاخص قیمت )هم وزن( با ۷۸۸ واحد رشد به ۲۶۵ هزار و ۵۲۴ واحد رسید.
شاخص بازار اول ۹ هزار و ۴۹۸ واحد و شاخص بازار دوم ۲۰ هزار و ۱۹۲ واحد 
افزایش داشتند.علاوه بر این در بین همه نمادها، گسترش نفت وگاز پارسیان 
)پارسان( با یک هزار و ۴۸۵ واحد، شرکت سرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با یک 
هزار و ۲۴۰ واحد، پتروشیمی پردیس )شپدیس( با یک هزار و ۲۲۱ واحد، نفت 
و گاز پتروشیمی تامین )تاپیکو( با یک هزار و سه واحد، پتروشیمی جم )جم( با 
۹۶۶ واحد، پتروشیمی نوری )نوری( با ۷۳۳ واحد، پتروشیمی پارس )پارس( با 
۶۲۹ واحد، فولاد خوزستان )فخوز( با ۵۵۳ واحد و پتروشیمی شیراز )شراز( با 
۵۲۸ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس همراه شدند.در مقابل معدنی و صنعتی 
چادرملو )کچاد( با ۴۲۳ واحد، مخابرات ایران )اخابر( با ۲۲۱ واحد، گروه دارویی 
برکت )برکت( با ۱۷۸ واحد، بورس کالای ایران )کالا( با ۱۵۶ واحد، پالاش نفت 
تهران )شتران( با ۱۴۷ واحد، خدمات انفورماتیک )رانفور( با ۱۱۵ واحد، پالایش 
نفت تبریز )شبریز( با ۱۰۰ واحد، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با ۶۶ واحد و 
صنایع شیمیایی ایران )شبریز( با ۶۴ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.
برپایه این گزارش، دیروز نماد آریان کیمیاتک )کیمیاتک(، پارس فولاد سبزوار 
)فسبزوار(، معدنی دماوند )کدما(، گروه دارویی برکت )برکت(، پالایش نفت 
بندرعباس )شبندر(، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( و پالایش 

نفت اصفهان )شپنا( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.

اخبار کوتاه

خودرو

بورس

گروه اقتصادی-حمیدرضا شکوهی: هوایپمایی هما یا 
ایران ایر که در اواخر دهه ۱۹۷۰ میلادی به عنوان رو 
به رشدترین شرکت هواپیمایی جهان شناخته شده بود و 
تبلیغات آن در مهمترین شهرهای اروپایی روی بیلبوردها 
خودنمایی می کرد، سالهاست که وضعیت مناسبی ندارد. در 
هفته ای که گذشت نه تنها تجمعات اعتراضی بازنشستگان 
هما ادامه یافت بلکه مدیرعامل این شرکت هم که دیگر 
امیدی به حل مشکلات ندارد استعفا داد تا چشم انداز آینده 
این شرکت همچنان مبهم و ناامیدکننده باشد.به گزارش 
مردم سالاری آنلاین، کاپیتان علیرضا برخور در نامه ای به 
رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی خواستار تجدید نظر در 
ادامه مسئولیت مدیر عاملی خود در هواپیمایی جمهوری 
اسلامی ایران )ایران ایر( شده است. برخور در این نامه با 
اشاره به مشکلات متعدد ایران ایر طی یک دهه اخیر و 
برخی حواشی روز های اخیر و ناتوانی در اجرای خواسته 
کارکنان هما، از وزیر راه درخواست کرده پس از اتمام 
پرواز های اربعین حسینی به ماموریتش در هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران پایان دهد.دلیل اصلی استعفای 
مدیرعامل هما، ناامیدی از رفع مشکلات این شرکت بزرگ 
هوایپمایی است. او اواخر خردادماه امسال طی احکامی ۷ 
انتصاب در هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران انجام داده بود 
که یکی از آنها انتصاب مسئول پیگیری های ویزه مدیرعامل 
بود اما به نظر می رسد این انتصابها هم نتوانسته خروجی 
موردانتظار را برای مدیرعامل داشته باشد. امیر سرتیپ 
خلبان علیرضا برخور متولد مشهد مقدس در سال ۱۳۶۲ 
به جمع آبی پوشان نیروی هوایی ارتش پیوست و پس از 
اتمام دوره آموزشی و اخذ نشان خلبانی با تقاضای شخصی 
از شهید عباس بابایی در دفاع مقدس در کنار اساتید و سایر 
همرزمانش شرکت کرد. وی در طول خدمت با هواپیماهای 
پی سی ۷، تی ۳۳، اف ۵، میراژ اف ۱، و اف ۱۴ تامکت پرواز 
کرده است. امیر برخور در سابقه خود، فرماندهی پایگاه 
چهاردهم شکاری امام رضا )ع(، جانشینی معاونت عملیات 
نیروی هوایی و فرماندهی پایگاه هوایی شهید بابایی اصفهان 

را دارد. 
او چهار سال پیش بازنشست شد و مردادماه سال گذشته 
به عنوان مدیرعامل هواپیمایی هما انتخاب شد. او که 
وارث انبوهی از بدهی مالی شرکت بود نتوانست مشکلات 
صندوق بازنشستگی هما و بدهی های کلان شرکت را رفع 
کند و وقتی دید خبری از حمایتهای دولتی نیست و در 
شرایطی که تحریم نیز چشم انداز روشنی برای بهبود 
وضعیت این شرکت باقی نگذاشته، استعفا را ترجیح داد.
در این میان خبرگزاری فارس اعلام کرده که برخی عوامل 
نظارتی از کشف چندین مورد فساد اقتصادی در شرکت 
هواپیمایی هما، که خارج از حیطه اختیارات برخور بوده 
است، خبر داده  اند. به نوشته فارس، مدیرعامل هما به 
دلیل فشارهایی که در مسیر مقابله با مفاسد اقتصادی 
بر وی وارد شده است، فشار باند های قدرت و ثروت برای 
تصاحب و دست اندازی به شرکت هواپیمایی جمهوری 
اسلامی ایران و همچنین مشکلات اقتصادی و ساختاری 
ایران ایر، درخواست استعفا داده است.در این میان تجمعات 
بازنشستگان هما هم ادامه دارد. گروهی از بازنشستگان و 
کارکنان شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی در اعتراض به 

وضعیت خود این هفته مقابل وزارت راه و شهرسازی تجمع 
کردند.  کارکنان و بازنشستگان هما گفتند:  ما خواهان 
دستمزد عادلانه هستیم. به گفته رئیس جمهور، نپرداختن 
حقوق مناسب به معنای تضییع حق الناس است. حقوق 
ما نه تنها ناچیز است بلکه با تاخیر هم پرداخت می شود. 
آنها پیش از این در مقابل صندوق بازنشستگی هم تجمع 
کرده بودند. بازنشستگان هما نگران ورشکستگی صندوق 
بازنشستگی هما هستند. آنها می گویند: همسان سازی برای 
بازنشستگان هما اجرا نشده؛ همسان سازی مصوب برج  ۷ 
سال ۹۹ است اما هنوز به اجرا درنیامده و اضافات آن را 
به بازنشستگان نپرداخته اند؛ یک انتقاد دیگر، مربوط به 
عدم مشارکت بازنشستگان و نمایندگان آن ها در اداره 
امور صندوق است؛ ما برای آینده این صندوق با ۱۲ هزار 

بازنشسته نگرانیم! 
هر ماه با هزار سختی برای پرداخت حقوق بازنشستگان، 
تامین نقدینگی می کنند؛ اگر تغییری در سیاست های 
مدیریتی خود ندهند، دیری نخواهد بود که مجبور 
می شوند املاک بازنشستگان را بفروشند تا حقوق آن ها 
را بپردازند! بازنشستگان هما می گویند: نگرانی های 
بسیار داریم و امیدواریم به گونه ای رفتار کنند که آینده 
۱۲ هزار بازنشسته و چند هزار شاغل به مخاطره نیفتد.
اما چه شد که هواپیمایی هما که زمانی یکی از بهترین 
شرکتهای هواپیمایی دنیا و افتخار ایران بود، به این روز 
افتاد؟ ایران ایر در سال ۱۹۶۱ میلادی آغاز به کار کرد 
و قدمتی شصت ساله دارد.هرچند که از سال ۱۹۴۴ با 
نام ایرانیَن ایرویز هم فعالیت می کرد. در سال های پایانی 
دههٔ هفتاد میلادی، هواپیمایی ملی ایران به عنوان رو به 
رشدترین شرکت هواپیمایی جهان شناخته می شد و در 
عین حال یکی از ایمن ترین، مدرن ترین، و پردرآمدترین 
شرکت های هواپیمایی دنیا نیز به شمار می رفت. در سال 
۱۳۵۵ هما پس از شرکت استرالیایی کوانتاس ایمن ترین 
شرکت هوایی جهان لقب گرفت. در آن سال ها هما سعی 

داشت از موقعیت استراتژیک ایران به عنوان نقطه ای میان 
شرق و غرب جهان به بهترین نحو استفاده و ایران را به 
مرکز ترانزیت بار و مسافر در جهان تبدیل کند. در این 
دوره، هواپیمایی ملی ایران تنها در مسیر تهران-لندن 
بیش از سی پرواز هفتگی انجام می داد. خط هوایی تهران 
به فرودگاه جان اف کندی نیویورک در سال ۱۳۵۴ 
با بهره گیری از بوئینگ ۷۰۷ و با یک توقف در فرودگاه 
هیثرو لندن آغاز شد. با خرید بوئینگ های ۷۴۷ اس پی، 
هما این هواپیماهای دوربرد را در مسیر تهران-نیویورک به 
کار گرفت و به این ترتیب طولانی ترین خط هوایی بدون 
توقف جهان را راه اندازی کرد. در سال ۱۹۷۲ میلادی )۱۶ 
مهر ۱۳۵۱( هما قرارداد خرید ۳ فروند هواپیمای مافوق 
صوت کنکورد را با کنسرسیوم انگلیسی- فرانسوی آن به 
امضا رساند. به این ترتیب هما اولین سفارش دهندهٔ قطعی 
هواپیمای کنکورد در جهان شد و هما در صف مقدم 
پروازهای مسافربری سوپرسونیک در جهان قرار گرفت. 
در سال ۱۳۵۶ هما ۶ فروند ایرباس مدل آ-۳۰۰ را برای 
به کارگیری در مسیرهای محلی از شرکت اروپایی ایرباس 
خریداری کرد و نخستین بهره بردار هواپیماهای ایرباس در 
خاورمیانه لقب گرفت. در پایان این سال هما به بیش از 
۳۱ مقصد در داخل و خارج از ایران، از پکن و توکیو تا 
نیویورک به طور روزانه پرواز می کرد و در حال راه اندازی 
خطوط هوایی جدیدی به مقصد لس آنجلس و سیدنی 
بود. اما آن دوران طلایی به پایان رسید و پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی و آغاز جنگ هشت ساله، هما موقعیت خود 
را از دست داد. پس از انقلاب، قراردادهای خرید هواپیما لغو 
شد و پس از آن هم به دلیل تحریم، امکان خرید هواپیمای 
نو ایجاد نشد. در دوره ریاست جمهوری محمدخاتمی، هما 
توانست قرارداد خرید چند فروند هواپیمای مدرن ایرباس 
ای ۲۰۰–۳۳۰ را با شرکت اروپایی ایرباس نهایی کند اما 
این قرارداد در سال ۲۰۰۱ با توجه به فشارهای آمریکا لغو 
شد. در این سالها ایران ایر تنها امکان خرید هواپیماهای 

دست دوم را داشت. در سال ۱۳۹۴ پس از اجرای توافق 
هسته ای و برداشته شدن تحریم ها، ایران ایر توانست در 
۲۸ ژانویه، قرار داد ۱۱۸ فروند هواپیما با ایرباس امضا کند 
اما تنها سه فروند هواپیما دریافت کرد و مابقی سفارشها 
پس از خروج ترامپ از برجام لغو شد. در واقع یکی از 
دلایل اصلی وضعیت ناگوار هما، تحریمهاست که موجب 
زمینگیر شدن هواپیماهای ایران ایر و ناتوانی این شرکت از 
خرید هواپیمای جدید شده است.تا وقتی تحریم پابرجاست 
امیدی به نجات شرکت هواپیمایی هما نیست. داود 
کشاورزیان مدیرعامل اسبق ایران ایر می گوید: »روش های 
مالی بسیاری در دنیا برای خرید هواپیما وجود دارد که 
فشار زیادی به شرکت های هواپیمایی وارد نمی شود اما 
در ایران با شرایط کنونی چنین امکاناتی برای ایرلاین ها 
فراهم نیست و تنها منبع مالی که وجود دارد این است 
که ایرلاین های داخلی می توانند حدود ۱۰ میلیون دلار 
پول بدهند تا هواپیمای ۱۵ ساله خریداری کنند. البته اگر 
تحریم ها برداشته شود روابط بین بانکی مان درست شود و 
اجازه دهیم شرکت هایی که تامین مالی می کنند، آنقدر 
روش های تامین مالی متعدد وجود دارد که ایرلاین های 
داخلی می توانند هواپیما نو و دست دوم خریداری کنند. 
شرط آن احیای برجام و پذیرش FATF است در غیر این 
صورت کشورهای دوست ما هم نمی توانند با ما در شرایط 
تحریم کار کنند. اگر بهتر بخواهیم این ادعا را ثابت کنیم 
می توانیم به چین به عنوان یکی از قدرتمندترین کشورها از 
نظر اقتصادی و عراق به عنوان نزدیک ترین کشور به ایران 
اشاره کنیم که در شرایط تحریم نمی توانند با ایران همکاری 
کنند. عراق حتی پول برقی که از ما می گیرد را نمی تواند 
پرداخت کند. بنابراین باید در راستای رفع تحریم ها گام 
برداریم. چرا که در شرایط کنونی حتی اگر شرکت ها به 
ما هواپیما بفروشند، پول خرید هواپیمای نو را نداریم. 
البته خرید هواپیماهای دست دوم هم با نگهداری مناسب 
مشکلی ندارد.«از سوی دیگر تغییر سیاستهای کشور در 
دوره ریاست جمهوری هاشمی رفسنجانی و راه اندازی 
شرکتهای خصوصی هواپیمایی، اگرچه موجب ایجاد فضای 
رقابتی شد اما از آنجا که غالب شرکتهای هواپیمایی جدید 
کاملا خصوصی نبودند و وابستگی هایی داشتند، توجه به 
ایران ایر روز به روز کمتر شد و این شرکت هواپیمایی که 
زمانی با لوگوی زیبای خود سمبل پروازهای ایمن و راحت 
در جهان بود، روز به روز بیشتر زمینگیر شد.حالا که به 
نظر می رسد دولت جدید برنامه ای جدی برای رفع تحریم 
ندارد بعید به نظر می رسد شرایط هما بهبود پیدا کند. وقتی 
مدیرعامل فعلی هما پس از چهارده ماه، ناامید می شود و 
استعفا می دهد، نمی توان چشم اندازی روشن برای ایران 
ایر ترسیم کرد. حالا هما نه تنها با تعداد هواپیماهای اندک 
و عموما فرسوده، توانی برای نوسازی و سودآوری ندارد، 
بلکه باید پاسخگوی خیل انبوه بازنشستگانی هم باشد که 
همچنان نگران آنیده خود هستند. در کشورهای توسعه 
یافته و دارای اقتصاد بازار هم، همواره برای حمایت از 
برندهایی که با نام آن کشور گره خورده تلاش می شود اما 
در ایران برندهای نامدار یکی یکی نابود می شوند؛ از هما در 
صنعت هواپیمایی گرفته تا NPC در صنعت پتروشیمی و 

البته دهها برند نامدار دیگر.

طبق اعلام مرکز آمار، بیشترین نرخ تورم دوازده ماهه 
مربوط به استان ایلام )۵۳.۱ درصد( و کمترین آن مربوط 
به استان قم )۴۱.۳ درصد( است.به گزارش مرکز آمار ایران، 
در شهریور ماه ۱۴۰۰ عدد شاخص کل برای خانوارهای 
کشور )۱۰۰=۱۳۹۵( به ۳۵۱.۱ رسید که نسبت به ماه 
قبل ۳.۹ درصد افزایش نشان می دهد. در این ماه بیشترین 
نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشور مربوط به استان یزد با 
۵.۳ درصد افزایش و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به 
استان سیستان و بلوچستان با ۲.۱ درصد افزایش است. 
درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل 
)تورم نقطه به نقطه( برای خانوارهای کشور ۴۳.۷ درصد 
می باشد. بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به استان 
آذربایجان غربی )۵۳.۷ درصد( و کمترین آن مربوط به 
استان همدان )۳۸.۸ درصد( است. نرخ تورم دوازده ماهه 
منتهی به شهریور ماه ۱۴۰۰ برای خانوارهای کشور به عدد 
۴۵.۸ درصد رسید. بیشترین نرخ تورم دوازده ماهه مربوط 
به استان ایلام )۵۳.۱ درصد( و کمترین آن مربوط به استان 
قم )۴۱.۳ درصد( است.در شهریور ماه ۱۴۰۰ عدد شاخص 

کل برای خانوارهای شهری )۱۰۰=۱۳۹۵( به ۳۴۷.۵ رسید 
که نسبت به ماه قبل ۴.۰ درصد افزایش نشان می دهد. در 
این ماه بیشترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای شهری مربوط 
به استان یزد با ۵.۵ درصد افزایش و کمترین نرخ تورم 
ماهانه مربوط به استان های  سیستان و بلوچستان و خراسان 
جنوبی با ۲.۳ درصد افزایش است. درصد تغییر شاخص 
کل نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( 
برای خانوارهای شهری کشور ۴۲.۹ درصد است. بیشترین 
نرخ تورم نقطه به نقطه خانوارهای شهری مربوط به استان 
آذربایجان غربی )۵۳.۱ درصد( و کمترین آن مربوط به 
استان همدان )۳۸.۹ درصد( است. نرخ تورم دوازده ماهه 
منتهی به شهریور ماه ۱۴۰۰ برای خانوارهای شهری به 
عدد ۴۵.۱ درصد رسید. بیشترین نرخ تورم دوازده ماهه 
مربوط به استان ایلام )۵۲.۴ درصد( و کمترین آن مربوط 

به استان قم )۴۱.۳درصد( است.
افزایش بیش از ۵۰ درصدی قیمت ۵۰ کالا

جدیدترین آمار منتشره از سوی وزارت صمت نشان می دهد 
که قیمت سیم، جوجه یکروزه، برخی از انواع خوراک دام 

و طیور، و برخی از انواع روغن جامد، حبوبات و سیمان 
در تیر ماه امسال بیش از ۱۰۰ درصد و ۵۰ کالا از جمله 
برخی از انواع گوشت و مرغ، تخم مرغ، لبنیات، صیفی جات، 
حبوبات، قند و شکر، چای، شوینده، روغن مایع، آهن آلات، 
سیمان، لاستیک و یخچال بیش از ۵۰ درصد گران شدند 
و فقط قیمت دو کالا کاهش یافته است.از بین ۹۸ کالایی 
که تغییرات قیمت آن ها از تیر ماه سال گذشته تا ماه مشابه 
امسال منتشر شده، قیمت ۱۲ کالا بیش از ۱۰۰ درصد 
افزایش یافته و قیمت آن ها بین دو تا نزدیک به سه برابر 
شده است. بیشترین افزایش قیمت مربوط به دو نوع سیم 

و جوجه یک روزه است. 
قیمت سیم ۱*۱.۵ و ۱*۲.۵ به ترتیب ۱۷۴.۵ و ۱۵۶.۵ 
و قیمت جوجه یک روزه ۱۶۹.۹ درصد در مدت یاد شده 
افزایش یافته است. ۹ کالای دیگری که قیمت آن ها در 
تیر ماه بیش از دو برابر شده شامل جو داخلی و خارجی با 
۱۵۵.۹ و ۱۲۶.۱ درصد، ذرت داخلی با ۱۰۳.۳ درصد که 
به عنوان خوراک دام و طیور بر قیمت مرغ، گوشت، تخم 
مرغ و لبنیات نیز تاثیرگذارند و همچنین نخود با ۱۳۶.۵، 

روغن نباتی ۱۶ کیلویی با ۱۲۷.۷، کره پاستوریزه ۱۰۰ 
گرمی با ۱۲۶.۹، روغن نیمه جامد ۴.۵ کیلویی با ۱۱۶.۶ 
پیاز با ۱۰۸ و سیمان خاکستری تیپ دو پاکتی با ۱۰۱.۴ 
درصد افزایش قیمت است.از بین این ۹۹ کالا، قیمت ۵۰ 
کالا از جمله برخی از انواع گوشت و مرغ، تخم مرغ، لبنیات، 
صیفی جات، حبوبات، قند و شکر، چای، شوینده، روغن 
مایع، آهن آلات، سیمان، لاستیک و یخچال بین ۵۰ تا 
۱۰۰ درصد گران شده است. از جمله مهم ترین این کالاها 
کنجاله سویا وارداتی با ۶۲.۵، مرغ زنده با ۶۱.۵ درصد، 
گوشت مرغ تازه با ۵۷.۶، تخم مرغ با ۵۱.۶، گوساله زنده با 
۵۷.۲، شیر خام و شیر استریل پاکتی یک لیتری پرچرب 
با ۷۲.۸ و روغن مایع سرخ کردنی و آفتابگردان با ۸۹.۴ و 
۷۳.۹ درصد افزایش قیمت بوده است. در تیرماه امسال 
قیمت هر کیلو مرغ زنده به ۱۸ هزار و ۷۰۰، گوشت مرغ 
تازه به ۲۶ هزار و ۵۰۰، تخم مرغ به ۱۸ هزار و ۸۰۰، هر 
لیتر شیر خام و شیر استریل پاکتی پرچرب به ۵۰۰۰ و ۱۳ 
هزار تومان و بطری ۸۱۰ گرمی روغن مایع سرخ کردنی و 

آفتابگردان به حدود ۱۳ هزار تومان رسیده است.

از تجمعات اعتراضی بازنشستگان تا استعفای مدیرعامل هواپیمایی ایران ایر

تحریم چگونه بال های هما را چید؟

مرکز آمار اعلام کرد

ایلام، رکورد دار بیشترین نرخ تورم دوازده ماهه در کل کشور

طبق اعلام بانک مرکزی، در شهریور ماه امسال 
متوسط قیمت یک متر مربع مسکن در شهر تهران 
۳۱ میلیون و ۷۰۳ هزار تومان بوده که نسبت به 
ماه قبل و مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۲.۴ و 
۳۰.۵ درصد افزایش یافته است.به گزارش ایسنا، 
گزارش تحولات بازار مسکن در شهر تهران که از 
سوی بانک مرکزی منتشر شده، بیانگر این است 
که در شهریورماه متوسط قیمت خرید و فروش یک 
مترمربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده از طریق 
بنگاه های معاملات ملکی تهران ۳۱ میلیون و ۷۰۳ 
هزار تومان بوده که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه 
سال قبل به ترتیب ۲.۴ درصد و ۳۰.۵ درصد افزایش 
دارد.  علاوه بر این، تعداد معاملات انجام شده در این 
ماه حدود ۷.۸ هزار فقره بود که نسبت به ماه قبل 

۴۱.۶ درصد افزایش و در مقایسه با ماه مشابه در سال 
قبل هشت کاهش را نشان می دهد و بررسی توزیع 
تعداد واحدهای مسکونی معامله شده در شهر تهران 
به تفکیک عمر بنا حاکی از آن است که واحدهای تا 
پنج سال ساخت با سهم ۳۳ درصد بیشترین سهم را 
به خود اختصاص داده اند.این در حالی است که در 
میان مناطق ۲۲ گانه شهر تهران بیشترین قیمت هر 
متر خانه ۶۸ میلیون و ۹۱۰ هزار تومان در منطقه 
یک و کمترین آن با ۱۵ میلیون و ۳۱ هزار تومان در 
منطقه ۱۸ بوده است که هر یک از آنها در منطقه ۱۸ 
مواجه شده اند. واحدهای مسکونی در دامنه قیمتی 
۱۵ تا ۲۰ میلیون تومان به ازای هر مترمربع بنا با 
سهم ۱۶.۳ درصد بیشترین سهم از تعداد معاملات 

شهر تهران را به خود اختصاص دادند.

معاون وزیر راه و شهرسازی از تصویب تمدید مهلت 
ثبت نام وام ودیعه مسکن تا پایان آذرماه در ستاد 
مبارزه با کرونا خبر داد.محمود محمودزاده به ایرنا 
افزود: پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی مبنی بر تمدید 
مهلت ثبت نام وام اجاره در کارگروه مرتبط ستاد 
ملی مقابله با کرونا مورد تایید قرار گرفته بود و روز 
گذشته  مورد تصویب نهایی ستاد مبارزه با کرونا قرار 
گرفت.وی ادامه داد: بر این اساس متقاضیان وام اجاره 
این امکان را دارند که تا پایان پاییز امسال در سامانه 
مربوطه ثبت نام کنند.به گفته محمودزاده تاکنون ۱ 
میلیون و ۲۰۰ هزار نفر متقاضی ثبت نام  کرده اند و 
بر این اساس حدود ۳۴۰ هزار متقاضی مدارک خود 
را بارگذاری و ۱۷ هزار نفر تسهیلات ودیعه مسکن 
را دریافت کرده اند.به گزارش ایرنا، ثبت نام وام ودیعه 

مسکن از ۲۶ خرداد آغاز شده است و همه مستأجران 
واجد شرایط دریافت تسهیلات کمک ودیعه مسکن 
که در سامانه tem.mrud.ir ثبت نام کرده اند اکنون 
یا منتظر پاسخ استعلام خود هستند با به نظام بانکی 
معرفی شده اند.سقف تسهیلات کمک ودیعه اجاره 
مسکن در منطقه شهری تهران ۷۰ میلیون تومان، 
سایر کلان شهرها )شهرهای بالای یک میلیون نفر 
جمعیت یعنی شهرهای مشهد، اصفهان، کرج، شیراز، 
تبریز، قم، اهواز و کرمانشاه( ۴۰ میلیون تومان و سایر 
شهرها ۲۵ میلیون تومان است. همچنین، متقاضیان 
دریافت این تسهیلات باید متاهل یا سرپرست خانوار 
باشند.متقاضیان همچنین باید دارای اجاره نامه 
رسمی یا اجاره نامه ثبت شده در سامانه ثبت معاملات 

املاک و مستغلات و دارای کد رهگیری باشند.

تمدید ثبت نام وام اجاره تا پایان آذرماه قیمت خانه در تهران از متری ۳1 میلیون گذشت

اخبار انرژی

ریزش قیمت نفت پس از فتح مرز ۸۰ دلار

قیمت نفت روز چهارشنبه در پی رشد غیرمنتظره ذخایر نفت آمریکا و تردیدها 
در خصوص وضعیت تقاضا، برای دومین روز کاهش پیدا کرد.به گزارش ایسنا، 
بهای معاملات نفت برنت یک دلار و ۴۱ سنت معادل ۱.۸ درصد کاهش یافت و 
به ۷۷ دلار و ۶۸ سنت در هر بشکه رسید.نفت برنت روز سه شنبه به ۸۰ دلار و 
۷۵ سنت صعود کرده بود که بالاترین قیمت در سه سال گذشته بود اما تا پایان 
معاملات حدود دو دلار کاهش پیدا کرد.بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا یک دلار و ۳۴ سنت معادل ۱.۹ درصد کاهش یافت و به ۷۳ دلار و ۸۹ 
سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا روز گذشته ۰.۲ درصد کاهش 
داشت.قیمت های نفت همزمان با احیای اقتصادهای جهان از قرنطینه های کرونا 
و بهبود تقاضا برای سوخت و همزمان مختل شدن عرضه بعضی از کشورهای 
تولیدکننده، روند صعودی پیدا کرده اند.گزارش موسسه امریکن پترولیوم نشان 
داد ذخایر نفت، بنزین و سوخت های دیگر آمریکا هفته گذشته افزایش پیدا 
کرده است. تحلیلگران در نظرسنجی رویترز کاهش ذخایر را پیش بینی کرده 
بودند. آمار رسمی بعدازظهر روز جاری از سوی اداره اطلاعات انرژی آمریکا 
منتشر می شود.جفری هالی، تحلیلگر ارشد بازار در شرکت OANDA در این 

باره گفت: بر اساس شاخص های توان نسبی، هر دو قرارداد روز گذشته وضعیت 
بیش خرید پیدا کردند و احتمالا عقب نشینی قیمت ها تحت تاثیر سفته بازی 
بالاست.معامله گران انتظار دارند اوپک و متحدانش در نشست هفته آینده درباره 
روند عرضه تصمیم گیری کنند.به گفته تحلیلگران ANZ Research، اگرچه 
وضعیت عرضه تغییر چندانی نداشته است اما صعود نفت به ۸۰ دلار ممکن است 
فشارها بر کشورهای اوپک پلاس برای افزایش سهمیه تولیدشان را تشدید کند.

آمادگی ایران برای تمدید قرارداد صادرات گاز 
به عراق 

معاون وزیر نفت در امور گاز در دیدار با هیات عراقی اعلام کرد که ایران آماده 
تمدید قرارداد صادرات گاز به عراق است.به گزارش شرکت ملی گاز ایران، 
»مجید چگنی« در دیدار با مسئولان ارشد وزارت برق عراق، گفت: رابطه ما با 
عراق، راهبردی است و جدای از روابط اقتصادی، روابط فرهنگی و دینی عمیقی 
داریم که اهمیت بسیاری دارد، از این رو هر چه همکاری ما به ویژه در حوزه 
انرژی بیشتر باشد، این روابط عمیق تر و عینی تر خواهد بود.وی دیپلماسی قوی 
انرژی را یکی از برنامه های وزیر نفت دولت سیزدهم خواند و افزود: همان طور 

که در نشست با وزیر نفت نیز اشاره شد، ضمن درخواست از طرف عراقی به 
پایبندی به قراردادهای جاری و توافق های پیشین، آماده بررسی پیشنهادهای 
جدید از سوی وزارت برق عراق به منظور تمدید قرارداد صادرات گاز به آن کشور 
هستیم.جواد اوجی، وزیر نفت نیز در دیدار با وزیر برق عراق، مذاکره با طرف های 
مختلف برای افزایش صادرات و تجارت گاز را از اولویت های دولت سیزدهم اعلام 
کرده بود.به گزارش ایرنا،در حالی که تفاهم نامه صادرات گاز ایران به کشور عراق 
در سال ۱۳۸۸ امضا و دو سال بعد به قرارداد تبدیل شد اما جریان گاز بین دو 
کشور تا سال ۹۶ به طول انجامید.بر اساس این قرارداد ایران متعهد می شد که 
روزانه ۲۰ تا ۲۵ میلیون متر مکعب گاز به عراق صادر کند. البته بعدها حجم 
این قرارداد که به منظور تأمین سوخت نیروگاه های »المنصوره« و »الصدر« 
بغداد است، با الحاقیه ای به ۲۵ میلیون مترمکعب رسید و با این تبصره که در 
روزهای گرم سال این مقدار تا ۳۵ میلیون مترمکعب افزایش یابد.آبان ماه سال 
۹۴ نیز دومین قرارداد صادرات گاز ایران به شهر بصره عراق میان حمیدرضا 
عراقی، معاون وزیر نفت ایران و خالد حسن صالح، معاون وزیر برق عراق امضا 
شد.قراردادی که هرچند ایران همواره تاکید داشت آماده اجرای آن است اما 
مسائل مختلف از جمله مسائل امنیتی در کشور عراق و عدم گشایش ال سی در 

این کشور مدام آن را به تعویق می انداخت.


